Verum quando Dei prædicta minacia magni Advenient, terrasque petet flammata potestas Inflata, exuret Beliar, hominesque superbos Omnes, quosquos ei fuerint per sædera juncti

Sed « incensor » hic legendum Thorndikius noster conjicit: « ut tangat interpretes fabulam (sive parabolam appellare placet) veterum Hebræorum, de qua in *More Nebochim*, 2, 3, et apud Abrabauzelem

qui a Deo defecisti, qui a Christo separatus es, qui a Spiritu sancto alienatus, qui e choro angelorum pulsus es, legibus Dei injurie, legitimorum hostis, qui contra primum formatos homines insurrexisti, et a Dei præcepto expulisti eos a quibus læsus non fueras; qui adversus Abelem excitasti homicidam Cainum, qui contra Jobum arma sumpsisti; Domino dicis: Si cadens adoraveris me? O audaciam! o vesaniam! serve fugitive, serve flagrio, rebellas contra bonum dominum? Tanto domino, Deo omnium intelligibilium et sensibilium dicis: Si cadens adoraveris me?

XII. Dominus vero longanimis est, nec in nihilum redigit talia ex inscitia audentem, sed placide respondet: *Vade, Satana*. Non ait: *Vade post me*; nec enim fieri potest, ut convertatur; sed: *Vade, Satana* ¹, in ea quæ elegisti, vade in ea ad quæ per malevolentiam provocatus es. Ego enim quisim, et a quo missus sim cognosco, et quem adorare oporteat scio. *Dominum enim Deum tuum adorabis, et illi soli servies* ². Novi unum; scio solum, cujus tu desertor factus es. Non sum Deo adversus. Confiteor excellentiam; cognovi generationis meæ auctorem, Patrem.

XIII. Hæc, fratres, ex affectu quem habeo erga vos, coactus sum scribere; ad Dei gloriam vos

¹ al. ἡκίστας et ἡ ἀπατήσας. ² I. Interpol. ad Smyrn. 7. ¹ Matth. iv, 10. ² Matth. iv, 10; Deut. vi, 15.

in *Genesim*, de Sammaele serpentem inequntante, quo alludere videtur Methodius in *Origenem*, apud Eriphanium: Ὁ ἐπιδαίων ὁ πονηρὸς καὶ ἐποχούμενος, πολλὰκις καθ' ἡμῶν ἐγκλενεύεται. Eodem respicit et allicubi homiliarum in *Legem* Origenes. Ita ille. USSER.

(40) Ὁ δράκων, ὁ ἀποστάτης. Sic et idem supra, in assumptis Epistolæ ad Philadelphenos τὸν δράκοντα τὸν ἀποστάτην uominat, ex Job xxvi, 13, ut et Joannes in Apocalyp. xii, 9, et ix, τὸν δράκοντα, τὸν ὄφιν, τὸν ἀρχαῖον, ὃς ἐστὶ διάβολος καὶ Σατανᾶς. Videtur autem hic additum ut interpretamentum illius quod proxime præcesserat, sive ὁ Βελλίαρ. Ita enim Hesychius: Βελλίαρ, δράκων. Theophylactus, in II Corinth. vi: Βελλίαρ σημαίνει τὸν ἀποστάτην. Οἰκουμενίος: Βελλίαρ τῆ Ἑβραίων φωνῇ τὸν ἀποστάτην δηλοῖ, quod uterque ex Chrysostomi in eam Epistolam homilia 13 hausit. Sic et Hieronymus in Nahum cap. iii: Nequaquam ultra pertransibit per te prævaricator et ἀποστάτης hoc enim interpretatur ὄφιν. Id enim Aquila apostatam transtulit, ut in commentariis ad cap. iv Epistolæ ad Ephesios notavit idem. Indeque virum Belial, Proverb. xvi, 27, virum ἀποστασίας sive rebellionis Aquila reddidit: et ubi in LXX editione, III Reg. xxi, 13: Ὑποὶ παρανόμων pro filiis Belial leguntur; in vulgatis nostris libris, ἄνδρες τῆς ἀποστασίας positi reperiuntur. Ibid.